
 

 

 

令和 6 年１1 月発行 105 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅型有料老人ホーム 

ベルジ渋川 

グランドホームベルジ南渋川 

グランドホーム渋川 

発行責任者 総支配人 大久保健司 

支配人 宇洞美樹・池田則之 

Email：m-shibukawa@e-verde.co.jp 

✿ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください✿ 

題名『とってもロマンティックな花の紫』 

優 秀 賞 

【アート教室～芸術の秋を楽しもう～】 

秋をテーマにご入居者様に写真家になっていただき 

思い思いの写真を撮っていただきました。 

そして写真展を開催。 素敵な作品を紹介します。  

～授賞コメント～ 

ツユクサと秋晴れの空

と施設を映したの。 

優秀賞いただいて 

とっても嬉しいです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フラダンスの素敵な時間を楽しんでいただきました☆ 

渋川巡り＆外出ドライブ

「古賀まみ奈群馬校榛東スクール」の皆様に

フラダンスを披露して頂きました。軽快に踊

る姿を見て、一緒に手のひらをひらひらと振

るご入居者様もいらっしゃいました。 

市内の地区で開催された

運動会の見学や、バラ園

へお出かけしました。 

お天気に恵まれ、さわや

かなひと時を過ごすこと

ができました。 

 〝新潟産の新米”を 

ご入居者様におにぎりで召し

上がって頂きました。「美味し

いね」と大好評でした。 

お楽しみ昼食会継続中です  ᑙᑚᑛ ⍺⍻⍼⍽⍾⍿ 
地域の食堂様より出前のご協力いただき 

ご入居者様に大変好評です！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 チャーハンや餃子など中華メニューは人気です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご飯・味噌汁 

若鶏のレモンバジル風味 

南瓜の煮付け 

漬物（花しば） 

焼き豚チャーハン 

わかめスープ 

彩りたけのこ焼売 

抹茶プリン 

１０月のメニュー紹介 

沢山のご回答・ご意見を頂戴いたしまして誠に有難うございました。 

多くのご家族様より貴重なご意見を賜ることができました。頂戴いたしましたご意見等につきましては職員

全員で周知し、ご入居者様・ご家族様が安心できる施設を目指し努めて参ります。 

また、調査結果の詳しい内容につきましては、別紙にてご家族様へ送付させていただきます。 

 

今後もベルジ渋川・ベルジ南渋川・グランドホーム渋川の施設運営にご理解ご協力の程、宜しくお願い申し

上げます。 

0% 20% 40% 60% 80%100%

１、介護サービスへの満足度

２、看護体制や医療体制の…

３、電話応対について

４、リハビリへの満足度

５、利用料金について

６、施設からの連絡について

７、ケアプラン反映・満足度

８、施設の感染症対策につ…

満足 ふつう 不満

ベルジ渋川・グランドホーム渋川 ベルジ南渋川 

0% 20% 40% 60% 80%100%

１、介護サービスへの満足度

２、看護体制や医療体制の…

３、電話応対について

４、リハビリへの満足度

５、利用料金について

６、施設からの連絡について

７、ケアプラン反映・満足度

８、施設の感染症対策につ…

満足 ふつう 不満



◆医療連携推進会議♦ 

今年最後の医療連携推進会議を行う予定です。 

日時：１１月２１日 木曜日 午後２時１５分～ 

ご家族様のご参加お待ちしております。お気軽にご参加ください。 

よろしくお願いいたします。 

問い合わせ先：グランドホーム渋川 TEL0279-26-7361 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 編集委員 宇洞美樹・池田則之・都筑俊樹・髙橋香・岩田則恵 

 

 

 

〒377-0004 群馬県渋川市半田 1470-1 
TEL 0279-25-0214 FAX 0279-25-0058 e-mail shibukawa@e-verde.co.jp  
〒377-0004 群馬県渋川市半田 2726-1 
TEL 0279-25-0077 FAX 0279-25-8863 e-mail m-shibukawa@e-verde.co.jp 
〒377-0004 群馬県渋川市半田 1468-1  
TEL 0279-26-7361 FAX 0279-26-7650 e-mail g₋shibukawa＠e-verde.co.jp       

スタッフ紹介 

氏名＊小林職員 

職種＊介護職員（グランドホーム渋川） 

好きな食べ物＊くだもの 

一言＊プライベートでは日々健康に気を付け、

趣味を楽しみながら笑顔で毎日過ごせるよう

心がけています。 

仕事ではご入居者様の生活をサポートさせて

いただきご入居者様が沢山笑顔で過ごせるよ

う努めていきたいと思います。 

★事例発表会★ 

ベルジグループ全体の中からいくつかの事業所が代表で発表し、お客様への品質向上を目的として

毎年実施している発表会です。 

今年度ベルジ南渋川は「新人看護育成について～新人からの独り立ち～」ベルジ渋川・グランドホ

ーム渋川は「認められるって嬉しいこと～笑顔溢れる施設にしよう～」をテーマに各施設の品質向

上を目的とした取り組みを発表しました。 

●消防訓練・事業継続計画（BCP）訓練● 

風水害避難訓練と消防訓練を実施しました。有事の際何が必要かどのような動き

をするべきかなど訓練を通じて勉強しました。 


